[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

22.05.2019

                            № 24
О проведении месячника безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Город Покров» в 2019 году
В  целях предупреждения последствий чрезвычайных ситуаций и гибели людей на водных объектах, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Губернатора Владимирской области: от 20.09.2007 №695 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Владимирской области», от 06.06.2008 № 420 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Владимирской области», постановлением главы Администрации города Покров от 04.02.2019 № 64 «Об утверждении Плана основных мероприятий муниципального образования «Город Покров» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год», П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Провести на территории муниципального образования «Город Покров» с 01 по 30 июня 2019 года месячник «Безопасность людей на водных объектах муниципального образования «Город Покров» в 2019 году» (далее – месячник).
2.Утвердить Положение о проведении месячника «Безопасность людей на водных объектах муниципального образования «Город Покров» в 2019 году» (далее - Положение), согласно приложению №1.
3.Утвердить состав организационного комитета по контролю за выполнением мероприятий месячника «Безопасность людей на водных объектах муниципального образования «Город Покров» в 2019 году», согласно приложению №2.
4.Утвердить План проведения месячника «Безопасность людей на водных объектах муниципального образования «Город Покров» в 2019 году», согласно приложению №3.

5.Отделу дорожно-хозяйственной деятельности, транспортной инфраструктуры, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Муниципального казенного учреждения города Покров «Центр муниципальных услуг» принять участие и обеспечить проведение месячника в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением.
6.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.

Глава Администрации

              О.В. Котров
Приложение № 1

к постановлению главы Администрации
от 22.05.2019                № 24
Положение

о проведении месячника «Безопасность людей на водных объектах муниципального образования «Город Покров» в 2019 году»
I. Общие положения

Месячник безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Город Покров» в 2019 году (далее - месячник) проводится в соответствии с Планом основных мероприятий города Покров в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год.

Месячник проводится в целях:

- пропаганды среди населения правил поведения правил поведения на воде;

- профилактики несчастных случаев на воде в летний купальный сезон 2019 года;

- подготовки населения к правильным действиям при оказании помощи людям, терпящим бедствия на воде.

II. Основные требования по организации месячника

 Настоящий месячник на территории муниципального образования «Город Покров» проводится в период с 01 по 30 июня 2019 года.

 Общее руководство и контроль за проведением месячника осуществляется организационным комитетом, утвержденным постановлением Администрации города Покров.

 При проведении месячника обязательными являются следующие мероприятия:
- опубликование в городских СМИ материалов по тематике месячника;
- подготовка и распространение среди населения памяток (листовок) по правилам поведения на водных объектах в период летнего купального сезона;
- проведение работы, направленной на недопущение использования гражданами несанкционированных мест для купания;
- проведение практических занятий в учреждениях культуры и учебных заведениях дополнительного образования с привлечением специалистов Государственной инспекции по маломерным судам Главного управления МЧС России по Владимирской области;
- проведение разъяснительной практической работы среди населения в целях предупреждения несчастных случаев на водных объектах в период летнего купального сезона.

Все мероприятия месячника проводятся при активном использовании средств массовой информации.

Приложение № 2
к постановлению главы Администрации
от 22.05.2019                № 24
Состав

организационного комитета по контролю за выполнением мероприятий месячника «Безопасность людей на водных объектах муниципального образования «Город Покров» в 2019 году»
	Рогов

Денис Вячеславович
	– первый заместитель главы Администрации города, председатель КУМИ, председатель организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Иванов
Александр Дмитриевич
	- специалист 1-ой категории отдела дорожно-хозяйственной деятельности, транспортной инфраструктуры, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций МКУ «ЦМУ»;

	Иванов

Валерий Владимирович

	- государственный инспектор инспекторского отделения №2 Государственной инспекции по маломерным судам Главного управления МЧС России по Владимирской области в Собинском и Петушинском районах (далее - ГИМС) (по согласованию);

	Лежнина

Антонина Анатольевна
	- начальник отдела по организационной и кадровой работе, связям с общественностью МКУ «ЦМУ»;

	Новиков

Александр Александрович
	- главный редактор муниципального автономного учреждения «Городской информационный центр»;

	Жухлистов
Андрей Владимирович
	-начальник отдела дорожно-хозяйственной деятельности, транспортной инфраструктуры, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций МКУ «ЦМУ».

Приложение № 3
к постановлению главы Администрации
от 22.05.2019                № 24
План

проведения месячника «Безопасность людей на водных объектах муниципального образования «Город Покров» в 2019 году»

	№ п\п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1.
	Доведение задач по подготовке и проведению месячника:

- до организационного комитета месячника;

- до руководителей организаций и учреждений, привлекаемых к выполнению мероприятий месячника;

- до главного редактора МАУ «ГИЦ»
	до 31.05.2019
	Оргкомитет месячника

	2.
	Подготовка и обучение спасателей спасательного поста в месте отдыха населения на озере Черное.
	до 01.06.2019
	Оргкомитет месячника

	3.
	Оборудование и поддержание в готовности спасательного поста на озере Черное в период купального сезона
	до окончания купального сезона
	Оргкомитет месячника

	4.
	Осуществление мероприятий по выявлению мест несанкционированного купания на воде
	до 30.06.2019
	Оргкомитет месячника

	5.
	Организация работы по размещению запрещающих знаков и предупреждающих аншлагов в местах несанкционированного купания на воде
	до 30.06.2019
	Отдел ДХД, ТИ, ГО и ЧС

	6.
	Организация совместных патрулирований силами сотрудников администрации города Покров с привлечением инспекторов ГИМС ГУ МЧС России по Владимирской области и  полиции отделения № 9 (г. Покров)  мест несанкционированного купания на воде
	Весь период
	Отдел ДХД, ТИ, ГО и ЧС

	7.
	Принятие мер по фактам нарушений правил охраны жизни людей на водных объектах  по привлечению нарушителей к ответственности в соответствии со ст. 12.2. Закона Владимирской области от 14.02.2003 № 11 –ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области»
	Весь период
	Администрация города Покров

	8.
	Размещение в городских СМИ и на сайте администрации города Покров  информационных материалов по обеспечению безопасного пребывания людей на воде, правилах оказания доврачебной помощи пострадавшим при купании
	до 30.06.2019
	Главный редактор МАУ «ГИЦ»

	9.
	Организация работы:

- по распространению среди населения памяток по правилам безопасного поведения на водоемах в летний период;

- по проведению в учреждениях культуры и общеобразовательных учреждениях дополнительного образования лекций и бесед по профилактике происшествий на водоемах в период летнего купального сезона
	Весь период
	Оргкомитет месячника

[image: image2.wmf]p

N

PAGE